
AUTOMOTRIZ MARGOM SA DE CV
43.45 kW 24 de Junio de 2024

GDMTO 679151023285

5,149 kWh $ 15,610

79 5,119 kWh $552

96.46 % MES $ 15,058

$187,315.00 MXN $6,628.00 MXN $180,687.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

5.0 AÑOS 550 W 79 221.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

20.2 %



Propuesta 1 24 de Junio de 2024 9 de Julio de 2024

20240137

AUTOMOTRIZ MARGOM SA DE CV  

79 Canadian Solar PV Module 550W

1 Inversor Growatt de 36kW, 3 fases a 220V, 3 MPPT

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXIÓN

1 UVIE

1 UIIE

Subtotal $ 772,844.83

IVA $ 123,655.17

TOTAL (MXN) $ 896,500.00

+529515699385 www.energizate.com.mx alanrenesb@gmail.com



1 $ 187,315.00 $ 6,628.00 $ 0.00 $ 180,687.00 $ 180,687.00 $ -715,813.00

2 $ 192,934.45 $ 6,826.84 $ 0.00 $ 186,107.61 $ 186,107.61 $ -529,705.39

3 $ 198,722.48 $ 7,031.65 $ 0.00 $ 191,690.84 $ 191,690.84 $ -338,014.55

4 $ 204,684.16 $ 7,242.59 $ 0.00 $ 197,441.56 $ 197,441.56 $ -140,572.99

5 $ 210,824.68 $ 7,459.87 $ 0.00 $ 203,364.81 $ 203,364.81 $ 62,791.82

6 $ 217,149.42 $ 7,683.67 $ 0.00 $ 209,465.75 $ 209,465.75 $ 272,257.57

7 $ 223,663.91 $ 7,914.18 $ 0.00 $ 215,749.73 $ 215,749.73 $ 488,007.30

8 $ 230,373.82 $ 8,151.60 $ 0.00 $ 222,222.22 $ 222,222.22 $ 710,229.52

9 $ 237,285.04 $ 8,396.15 $ 0.00 $ 228,888.89 $ 228,888.89 $ 939,118.41

10 $ 244,403.59 $ 8,648.04 $ 0.00 $ 235,755.55 $ 235,755.55 $ 1,174,873.96

11 $ 251,735.70 $ 8,907.48 $ 0.00 $ 242,828.22 $ 242,828.22 $ 1,417,702.18

12 $ 259,287.77 $ 9,174.70 $ 0.00 $ 250,113.07 $ 250,113.07 $ 1,667,815.24

13 $ 267,066.40 $ 9,449.94 $ 0.00 $ 257,616.46 $ 257,616.46 $ 1,925,431.70

14 $ 275,078.39 $ 9,733.44 $ 0.00 $ 265,344.95 $ 265,344.95 $ 2,190,776.65

15 $ 283,330.74 $ 10,025.44 $ 0.00 $ 273,305.30 $ 273,305.30 $ 2,464,081.95

16 $ 291,830.67 $ 10,326.21 $ 0.00 $ 281,504.46 $ 281,504.46 $ 2,745,586.41

17 $ 300,585.59 $ 10,635.99 $ 0.00 $ 289,949.59 $ 289,949.59 $ 3,035,536.00

18 $ 309,603.15 $ 10,955.07 $ 0.00 $ 298,648.08 $ 298,648.08 $ 3,334,184.08

19 $ 318,891.25 $ 11,283.73 $ 0.00 $ 307,607.52 $ 307,607.52 $ 3,641,791.60

20 $ 328,457.99 $ 11,622.24 $ 0.00 $ 316,835.75 $ 316,835.75 $ 3,958,627.35

21 $ 338,311.73 $ 11,970.91 $ 0.00 $ 326,340.82 $ 326,340.82 $ 4,284,968.17

22 $ 348,461.08 $ 12,330.03 $ 0.00 $ 336,131.05 $ 336,131.05 $ 4,621,099.22

23 $ 358,914.91 $ 12,699.93 $ 0.00 $ 346,214.98 $ 346,214.98 $ 4,967,314.20

24 $ 369,682.36 $ 13,080.93 $ 0.00 $ 356,601.43 $ 356,601.43 $ 5,323,915.62

25 $ 380,772.83 $ 13,473.36 $ 0.00 $ 367,299.47 $ 367,299.47 $ 5,691,215.09

Calzada Heroes de Chapultepec 405



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 5,465.8 5,491.5 6,057.0 5,831.5 5,735.4 5,369.8 5,393.2 5,331.0 4,617.0 4,905.7 5,128.9 5,642.1

Consumo actual 3,608.0 4,255.0 3,997.0 4,013.0 5,283.0 4,387.0 4,423.0 7,340.0 4,085.0 5,036.0 7,024.0 8,340.0

Calzada Heroes de Chapultepec 405


